
 

 

 

 

 

 

Visa vad du tycker på 1 Maj! 

Vi har haft mycket övertid på Scania som tär på medlemmarnas kropp och själ. Naturligtvis vet 

vi om detta och vid varje tillfälle vi får säger vi detta till företaget. 

-Men vad kan vi göra mer, tillsammans? 

Arbetarna startade demonstrationstågen vid 1 Maj av en orsak. Att få bättre arbetsförhållanden 

och påverka samhället i stort. I början av första majs historia för över 100 år sedan ekade orden: 

8 timmars arbete, 8 timmars fritid och 8 timmars vila. 

I och med all övertid verkar vi gått mer än 100 år tillbaka och nu behöver vi DIN hjälp att visa 

detta. Det är dags att ställa sig i demonstrationståget med ett skrivet plakat för hållbara arbeten. 

Att sitta tyst i soffan och titta på tv förändrar inget! 

 

Gå med oss på första maj, gör DIN röst hörd. 

- ”Du eller aldrig!” 

/Verkstadsklubben 

1 Maj i Oskarshamn   

Demonstration 13:00 Samling vid Mäster Palms väg 

 13:30 Avmarsch till stadsparken 

Möte 14:00 Scenen i Stadsparken 

Aktiviteter Tal, musik, fika, barnaktiviteter 

Talare Kim Petersson IF Metall 

 Lena Granath Vänsterpartiet 

 Peter Wretlund Socialdemokraterna 
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Kim blev källkritisk, lämnade SD 

Kim Petersson, IF Metall Västbo-Östbo, har gjort resan från SD till S. Nu ska han första maj-tala i Oskarshamn. 

Han växte upp i en tid när högerpopulistiska Ny Demokrati skördade framgångar. Tidsandan gav Kim Petersson 

rätt när han delade upp människor som mer eller mindre värda, beroende på om de var ”svenska” eller hade 

bakgrund från något annat land. Sedan började han sympatisera med Sverigedemokraterna. 

– Det var så lätt att göra det. Man behövde inte ta ansvar, det var bara att gnälla och skylla ifrån sig, säger Kim 

Petersson. 

 

Hemma hade han fått höra att ”den där flyktingfamiljen från Kosovo, de barnen skulle han undvika att leka med”. 

När han sedan betedde sig otrevligt mot de barnen fick han beröm från sin kompis pappa. 

– Jag var nio år och förstod inte bättre. Det jag fick lära mig var att man inte kan lita på främlingar, särskilt inte om 

de kommer från andra länder. I dag har jag omvänt mina föräldrar till de socialdemokrater de en gång var. 

 

Själv kom han till insikt tack vare en före detta flickvän. Hon fick honom att inse värdet av källkritik. När han började 

kolla upp saker insåg han att han tidigare inte sökt efter fakta, utan efter bekräftelse hos andra, som delade hans 

värderingar. 

– Engagemanget i SD handlade om att röra om i grytan. Jag förespråkade deras politik i protest mot de 

samhällsproblem jag tyckte mig se. När jag ser tillbaka inser jag att det egentligen inte var någon kris i Sverige då, 

men min bild var att allt var invandrarnas fel.  

 

När han 2010 blev arbetsplatsombud var det för att han hade åsikter om vad som behövde göras på arbetsplatsen. 

Några år senare träffade han Besim Matoshi, avdelningsordförande i Västbo-Östbo, som undrade varför det inte 

fanns någon klubb på företaget, trots att de var över 200 anställda. Det blev en utbildning i verktygslådan med 70 

deltagare, och när klubben bildades blev Kim Petersson vald till ordförande. Nyligen valdes han också in i 

avdelningsstyrelsen. 

 

I sitt första maj-tal tänker Kim Petersson berätta om sin egen resa, hur engagemanget i IF Metall fick honom att 

upptäcka arbetarrörelsens betydelse. – Jag tänker prata om samhället i dag. Eftersom jag är väldigt ideologiskt 

lagd kommer jag att prata om vad vi måste göra för att förändra. Ska vi verkligen slänga bort över 100 års kamp 

när människor har kämpat för att vi ska få de rättigheter vi har i dag? I dag är vi så bekväma av oss, vi begär att de 

förtroendevalda ska ta ansvar men ser inte att vi kanske måste ta ansvar själva. (Texten är hämtad från www.ifmetall.se) 

 

Insändare 

För varje år som går förefaller det som om övertiden ökar. Detta är djupt beklagligt och personligen är jag hysteriskt 

trött på att företaget inte tar hänsyn till arbetstagarnas behov av rekreation och återhämtning. 

Jag anser även att det kroniska påpekandet av antalet avvikelser visar att företaget har fel inställning till oss 

arbetstagare. Till företaget vill jag komma med följande påpekande: vi arbetstagare kan enbart producera efter de 

förutsättningar som vi får. Får vi inte tid, möjlighet till fullgod vila och rekreation, samt andra förutsättningar kan vi 

aldrig producera i takt med kvalité. 

Angående inställning är det viktigt att poängtera att vi arbetstagare behöver förändra oss också. Att resonera som 

så att ”det här klarar vi” när övertiden står som spön i backen duger inte. Istället bör vi ha ett mera 

verklighetsförankrat förhållningssätt. Det är uppenbart att nuvarande beläggning, arbetsförutsättningar och övertid 

inte fungerar. Var gång vi intalar oss själva att det är så, gör vi oss själva en otjänst. Det är våra arbetskamrater 

som går in i väggen och så vidare. 

Min uppmaning är att vi istället kontinuerligt skriver tillbud var gång vi varslas om övertid som hotar vår hälsa och 

möjlighet till fullgod vila. Dessutom måste vi säga ifrån och markera mot övertiden. Företaget, i egenskap som 

arbetsgivare, har ett arbetsmiljöansvar. När produktionsledaren varslar om övertid ska han eller hon få veta att vi 

far illa av detta och att det i sin tur hotar kvalitén i produktionen. 

Det är dags att vi arbetstagare sätter ner foten angående övertiden och därmed tvingar företaget att på allvar börja 

arbeta med sina problem.               /Michael Erlandsson, Line 6 

Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


